[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2015                                  с. Идринское                                              № 72-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 15.07.2013 № 264–п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05. 2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    	1.Внести в постановление администрации района от 15.07.2013 № 264 –п «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях  социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»  следующие изменения:
	раздел 3 изложить в новой редакции:
« Целевые показатели (индикаторы) развития сферы
  культуры и меры, обеспечивающие их достижение
1. С ростом эффективности и качества оказываемых услуг будут достигнуты следующие целевые показатели (индикаторы):
1. Увеличение количества посещений театрально-концертных мероприятий (по сравнению с предыдущим годом):
(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-7,1
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,02
	0,02

2)  Среднее число зрителей на мероприятиях концертных организаций, самостоятельных коллективов, проведенных собственными силами в пределах своей территории, в расчете на 1 тыс. человек населения:
(человек)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5
	3,5

3)  Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда:
(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	90,0
	90,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

4) Увеличение посещаемости музейных учреждений:
(посещений на 1 жителя в год)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,09
	0,09
	0,1

5) Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры:
	    (процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	292,2
	295,5
	308,0
	308,0
	308,1
	308,2
	308,3

6) Увеличение доли поселенческих библиотек, подключенных к сети Интернет, в общем количестве библиотек Идринского района:
	(процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	18,2
	27,2
	40,9
	50,0
	63,6
	77,2
	81,8

7)Создание сайта краеведческого музея Идринского района:
	  (процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

8) Увеличение доли культурно-досуговых учреждений и школ искусств, подключенных к сети Интернет:
	        (процентов)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	0
	6,5
	16,1
	22,5
	29,0
	38,7
	50,0

9) Увеличение количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей:
	   (тыс. чел.)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1,684
	1,689
	1,694
	1,718
	1,748
	1,791
	1,809

10) Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек Идринского района
	             (единиц)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	7514
	10914
	14314
	17714
	21114
	24514
	27914

2. Мерами, обеспечивающими достижение целевых показателей (индикаторов) развития сферы культуры, являются:
1) создание механизма стимулирования работников учреждений культуры, оказывающих услуги (выполняющих работы) различной сложности, включающего установление более высокого уровня заработной платы, обеспечение выполнения требований к качеству оказания услуг, прозрачное формирование оплаты труда, внедрение современных норм труда, направленных на повышение качества оказания муниципальных услуг;
2) поэтапный рост оплаты труда работников учреждений культуры, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в Красноярском крае в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»;
3) переобучение, повышение квалификации, приток квалифицированных кадров, создание предпосылок для появления в муниципальных учреждениях культуры конкурентоспособных специалистов, сохранение и развитие кадрового потенциала работников сферы культуры».
  	2.Контроль  за выполнением постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района Л.В.Евсеенко.
              3.Общий контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Идринского района по социальным вопросам Л.М. Соболевскую.
             4. Опубликовать  постановление в газете «Идринский вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru).
        5.Постановление вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01.01.2015 года.

Глава администрации района							А.В.Киреев

image1.jpeg